



## 平成24年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成23年8月10日

上場取引所 東

上場会社名 デリカフーズ株式会社

コード番号 3392 URL <http://www.delica.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長

(氏名) 館本 勲武

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営企画部長

(氏名) 田井中 俊行

TEL 03-3858-1037

四半期報告書提出予定日 平成23年8月12日

配当支払開始予定日 —

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成24年3月期第1四半期の連結業績(平成23年4月1日～平成23年6月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年3月期第1四半期	5,304	12.7	145	252.9	139	298.0	78	385.3
23年3月期第1四半期	4,704	2.5	41	△57.6	35	△62.0	16	△69.2

(注) 包括利益 24年3月期第1四半期 79百万円 (552.5%) 23年3月期第1四半期 12百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円銭	円銭
24年3月期第1四半期	5,350.11	5,335.50
23年3月期第1四半期	1,102.43	1,095.94

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年3月期第1四半期	9,680	4,073	42.1
23年3月期	9,584	4,067	42.4

(参考) 自己資本 24年3月期第1四半期 4,073百万円 23年3月期 4,067百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円銭	円銭	円銭	円銭	円銭
23年3月期	—	0.00	—	5,000.00	5,000.00
24年3月期	—	—	—	—	—
24年3月期(予想)	—	0.00	—	3,500.00	3,500.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

### 3. 平成24年3月期の連結業績予想(平成23年4月1日～平成24年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、第2四半期(累計)は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円銭
第2四半期(累計)	10,000	2.4	190	110.7	170	127.6	100	166.5	6,828.27
通期	20,800	3.0	400	53.1	360	58.0	200	137.6	13,656.54

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無



#### 4. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
新規 一社 (社名) 、 除外 一社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)

24年3月期1Q	15,605 株	23年3月期	15,605 株
----------	----------	--------	----------

② 期末自己株式数

24年3月期1Q	960 株	23年3月期	960 株
----------	-------	--------	-------

③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年3月期1Q	14,645 株	23年3月期1Q	14,645 株
----------	----------	----------	----------

#### ※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期財務諸表のレビュー手続は終了していません。

#### ※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)3ページ「(3) 連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。



○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報 .....	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報 .....	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報 .....	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報 .....	3
2. サマリー情報(その他)に関する事項 .....	4
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 .....	4
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 .....	4
3. 四半期連結財務諸表 .....	5
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	7
四半期連結損益計算書 .....	7
四半期連結包括利益計算書 .....	8
(3) 継続企業的前提に関する注記 .....	9
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記 .....	9
4. 補足情報 .....	10
(1) 最近における四半期毎の業績推移 .....	10
(2) 部門別の状況 .....	11



## 1. 当四半期決算に関する定性的情報

### (1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、3月11日に発生した東日本大震災による甚大な被害がサプライチェーンの寸断などを引き起こして生産活動に大きな影響を及ぼし、さらに電力供給の制約や輸出の落込み、節約・自粛ムードによる個人消費の抑制も重なって、景気の先行きに不透明感が高まる中、厳しい状況で推移しました。

このような状況の下、当社グループでは、前期に竣工した東京F Sセンターの加工処理能力と衛生管理レベルを外食業界のお客様に高く評価いただけたことで、既存取引の深耕が大きく伸長し、さらには事業給食を扱うお客様との新規取引も順調に進展し、売上が拡大しました。

この結果、当第1四半期連結累計期間における売上高は5,304百万円（前年同四半期比12.7%増）となりました。利益につきましては、天候不順が生じることなく野菜の生育が順調で調達価格が安定していたことや、前期までに設備投資が一巡して新工場関連の費用が減少したことなどにより、営業利益は145百万円（前年同四半期比252.9%増）、経常利益は139百万円（前年同四半期比298.0%増）、四半期純利益は78百万円（前年同四半期比385.3%増）となりました。

### (2) 連結財政状態に関する定性的情報

#### (資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べて0.6%増加し、4,651百万円となりました。これは、主として現金及び預金が73百万円、売掛金が53百万円増加したこと、一方、未収還付法人税等が48百万円、立替金が37百万円減少したことなどによります。

固定資産は、前連結会計年度末に比べて1.3%増加し、5,028百万円となりました。これは、主として投資有価証券が89百万円増加したことなどによります。

#### (負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べて0.7%増加し、2,638百万円となりました。これは、主として買掛金が31百万円、1年内返済予定の長期借入金が41百万円増加したこと、一方、賞与引当金が41百万円減少したことなどによります。

固定負債は、前連結会計年度末に比べて2.5%増加し、2,968百万円となりました。これは、主として長期借入金が増加したことなどによります。

#### (純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べて0.1%増加し、4,073百万円となりました。これは、主として利益剰余金が増加したことなどによります。



(3) 連結業績予想に関する定性的情報

今後の見通しにつきましては、当第1四半期連結累計期間は、売上高、利益共に計画を上回って推移しておりますが、天候不順や昨年同様の異常気象が野菜相場に影響を与える恐れがあること、福島第一原子力発電所の放射能汚染問題による全国的な野菜の風評被害が発生し売上高に影響を与える恐れがあること、また、電力不足等による事業活動抑制の恐れがあること等の不透明感を鑑みまして、平成23年5月10日発表の業績予想について変更はしておりません。



## 2. サマリー情報(その他)に関する事項

### (1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

### (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

#### 税金費用の計算

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。



### 3. 四半期連結財務諸表

#### (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
<b>資産の部</b>		
流動資産		
現金及び預金	2,328,377	2,402,159
売掛金	2,012,374	2,066,050
有価証券	—	7,657
商品及び製品	57,412	66,468
仕掛品	2,037	1,717
原材料及び貯蔵品	23,174	25,332
その他	214,415	97,654
貸倒引当金	△14,986	△15,594
流動資産合計	4,622,804	4,651,445
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,600,979	1,584,128
土地	2,534,861	2,534,861
その他（純額）	458,855	457,112
有形固定資産合計	4,594,696	4,576,101
無形固定資産		
その他	38,070	39,990
無形固定資産合計	38,070	39,990
投資その他の資産		
その他	359,683	438,891
貸倒引当金	△30,463	△26,396
投資その他の資産合計	329,219	412,495
固定資産合計	4,961,986	5,028,587
資産合計	9,584,791	9,680,032



(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (平成23年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,118,977	1,150,694
短期借入金	365,000	350,000
1年内返済予定の長期借入金	355,023	396,108
未払法人税等	62,597	48,415
未払金	562,563	569,605
賞与引当金	57,353	15,631
その他	99,039	107,869
流動負債合計	2,620,554	2,638,325
固定負債		
長期借入金	2,741,592	2,820,470
退職給付引当金	41,967	43,238
その他	113,532	104,808
固定負債合計	2,897,091	2,968,516
負債合計	5,517,646	5,606,842
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	759,755	759,755
資本剰余金	1,591,242	1,591,242
利益剰余金	1,893,545	1,898,672
自己株式	△174,508	△174,508
株主資本合計	4,070,035	4,075,163
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	△2,890	△1,972
その他の包括利益累計額合計	△2,890	△1,972
純資産合計	4,067,145	4,073,190
負債純資産合計	9,584,791	9,680,032





(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
売上高	4,704,786	5,304,043
売上原価	3,560,320	3,956,587
売上総利益	1,144,465	1,347,456
販売費及び一般管理費	1,103,262	1,202,051
営業利益	41,203	145,405
営業外収益		
受取利息	315	605
受取配当金	872	672
法人税等還付加算金	—	1,591
業務受託手数料	1,947	91
その他	3,065	3,875
営業外収益合計	6,200	6,835
営業外費用		
支払利息	12,393	12,847
その他	—	53
営業外費用合計	12,393	12,901
経常利益	35,010	139,339
特別利益		
固定資産売却益	39	—
補助金収入	452,455	—
特別利益合計	452,494	—
特別損失		
投資有価証券評価損	—	4,896
固定資産圧縮損	452,364	—
工場閉鎖費用	1,870	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	5,731	—
特別損失合計	459,966	4,896
税金等調整前四半期純利益	27,538	134,443
法人税、住民税及び事業税	11,393	56,090
法人税等合計	11,393	56,090
少数株主損益調整前四半期純利益	16,145	78,352
四半期純利益	16,145	78,352



四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自平成22年4月1日 至平成22年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自平成23年4月1日 至平成23年6月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	16,145	78,352
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,995	917
その他の包括利益合計	△3,995	917
四半期包括利益	12,149	79,270
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	12,149	79,270
少数株主に係る四半期包括利益	—	—



(3) 継続企業の前提に関する注記

当第1四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日）

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第1四半期連結累計期間（自 平成23年4月1日 至 平成23年6月30日）

該当事項はありません。



4. 補足情報

(1) 最近における四半期毎の業績推移

平成24年3月期 (連結)

(単位：千円)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
売上高	5,304,043			
売上総利益	1,347,456			
営業利益	145,405			
経常利益	139,339			
税金等調整前四半期純利益	134,443			
四半期純利益	78,352			
1株当たり四半期純利益	5,350.11円			
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	5,335.50円			
総資産	9,680,032			
純資産	4,073,190			
1株当たり純資産	278,128.39円			

平成23年3月期 (連結)

(単位：千円)

	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
売上高	4,704,786	5,065,150	5,355,590	5,071,033
売上総利益	1,144,465	1,220,527	1,336,176	1,258,206
営業利益	41,203	48,958	107,416	63,669
経常利益	35,010	39,678	95,612	57,538
税金等調整前四半期純利益	27,538	35,652	78,817	26,077
四半期純利益	16,145	21,373	45,376	1,266
1株当たり四半期純利益	1,102.43円	1,459.43円	3,098.44円	86.48円
潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	1,095.94円	1,450.71円	3,086.57円	86.03円
総資産	9,132,187	9,497,463	10,048,081	9,584,791
純資産	3,990,731	4,010,105	4,061,644	4,067,145
1株当たり純資産	272,497.87円	273,820.82円	277,340.03円	277,715.61円



(2) 部門別の状況

	平成23年3月期 第1四半期 (自平成22年4月1日) (至平成22年6月30日)		平成24年3月期 第1四半期 (自平成23年4月1日) (至平成23年6月30日)		比較増減 (千円)	比較増減 (%)
	金額(千円)	構成比(%)	金額(千円)	構成比(%)		
カット野菜部門						
売上高	1,548,928	32.9	1,688,076	31.8	139,148	9.0
仕入高	731,608	23.6	754,187	21.8	22,578	3.1
ホール野菜部門						
売上高	2,564,662	54.5	2,935,044	55.3	370,382	14.4
仕入高	1,853,767	59.8	2,120,763	61.3	266,995	14.4
その他部門						
売上高	591,195	12.6	680,922	12.9	89,726	15.2
仕入高	513,080	16.6	583,466	16.9	70,385	13.7
合 計						
売上高	4,704,786	100.0	5,304,043	100.0	599,257	12.7
仕入高	3,098,456	100.0	3,458,416	100.0	359,959	11.6